ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
ГОРОДА  КАЗАНИ

ШКОЛА № 130
МОСКОВСКИЙ  РАЙОН

КАЗАН  ШӘҺӘРЕ
БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ

130 НЧЫ МӘКТӘП
МӘСКӘҮ  РАЙОНЫ

Химиков  ул.,41а, г.Казань, Республика Татарстан, 420091 Химиклар ур., 41а, Казан ш., Татарстан Республикасы, 420091

тел/факс: (843) 571-85-43, mail: sch130@bk.ru

ПРИКАЗ                                                                            БОЕРЫК
 27 февраля 2025                                                                    №111

О приеме в 1 класс

В  соответствии  с  приказом  Министерства  просвещения

Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка

приема  на  обучение  по  образовательным  программам  начального

общего,  основного  общего  и  среднего  общего  образования»  (с

изменениями)  (далее  –  Порядок  приема),  постановлением

Исполнительного  комитета  г.Казани  от  29.12.2021  №3515  «Об

утверждении  Административного  регламента  предоставления

муниципальной  услуги  по  приему  заявлений  о  зачислении  в

муниципальные  образовательные  организации,  реализующие

программы  общего  образования  в  городе  Казани»  (далее  –

Административный  регламент),  приказа  Управления  образования

ИКМО г.Казани от 27.02.2025 № 311/02-05-02  приказываю:

1.  Организовать  прием  детей  в  школу,  руководствуясь  Порядком

приема,  локально-нормативными  актами  школы  «Правила  приема

обучающихся  в  образовательную  организацию,  включая  (отдельно)

прием на обучение по дополнительным образовательным программам»

(принят  педагогическим  советом,  протокол  №15  от  15.01.2024,

утвержден  приказом  №  13  от  15.01.2024),  «Изменения  в  «Правила

приема  обучающихся  в  образовательную  организацию,  включая

(отдельно)  прием  на  обучение  по  дополнительным образовательным

программам»  (принят  педагогическим  советом,  протокол  №26  от

02.07.2024, утвержден приказом № 13 от 15.01.2024) с 1 апреля 2025

года в соответствии с графиком (приложение 1).

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа e340f5ef-212b-4848-a830-165c5bc7de9e Страница 1 из 4

2.  Провести  информационно-разъяснительную  работу  с

педагогическим  составом  -  совещание,  в  срок  до  05.03.2025г.;

родителями  (законными  представителями)  будущих  учащихся  о

порядке приема детей в первый класс – родительское собрание, в срок

до 22.03.2025г.;

3.  Не  допускать  проведение  вступительных  испытаний  (экзаменов,

тестов, конкурсов), направленных на выявление уровня знаний ребенка

по различным учебным дисциплинам при приеме детей в первый класс.

4.  Обеспечить  условия  обучения  и  воспитания  граждан  на  родном

языке,  исходя из возможностей общеобразовательных учреждений,  в

соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

5. Направить родителей и будущий первоклассников на городскую

комиссию для рассмотрения обращений граждан по вопросу приема в 1

класс муниципальных общеобразовательных организаций г.Казани

(далее – Комиссия) (приложение №2).

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      И.Н.Самаркина

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа e340f5ef-212b-4848-a830-165c5bc7de9e Страница 2 из 4

Приложение к приказу от 27.02.2025 г. №111

График приема заявлений в первый класс 2025-2024 учебного года
лично в Школу:

день недели, время адреса местожительства ответственный
администратор

вторник, 16.00-
18.00

граждане, имеющие внеочередное,
преимущественное и

первоочередное право

Самаркина
Ирина Николаевна,

каб.директора,
тел.571-85-43

четверг, 15.00-
17.00

граждане, закрепленные по
микрорайону школы по

Ул.Беломорская, 71а, 73, 77,
79, 81, 83, 236, 238, 240, 242,

244, 246,
ул.Гудованцева, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 15,
17, 19, 21, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39,
41, 41а, 43, 43/1, 43/2, 43/4, 43в, 45,

47, 49, 51,
ул.Химиков, 1, 3, 5, 7, 9, 13,
15, 17, 19, 21, 25, 27, 29, 33, 35, 37,
39, 41, 43, 45, 45а, 49, 51, 53, 59, 61,

63, 65,

Тюркова Светлана
Викторовна, Химиков, 55,

каб.12, тел.571-83-31

суббота, 9.00-14.00 граждане, закрепленные по
микрорайону школы по  адресам:

Жилой массив
Краснооктябрьский:

ул.Брусничная (все дома),  ул.Буляк
(все дома),

ул.Лесная (все дома),
ул.Луговая (все дома),  ул.Милэш

(все дома),
ул.Науруз (все дома),

ул.Соловьиная (все дома),
ул.Тенистая (все дома),

ул.Урман (все дома),
ул.Центральная (все дома),

ул.Школьная (все дома),
ул.Югославская (все дома),

пер.Югославский (все дома),
ул.Ялкын (все дома),

ул.Яловице (все дома),  жилгородок
Мостотряд-3

Самаркина
Ирина Николаевна,

каб.директора, тел.571-85-43

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа e340f5ef-212b-4848-a830-165c5bc7de9e Страница 3 из 4

Приложение №2 к приказу от 27.02.2025 №111

График работы
городской комиссии для рассмотрения обращений граждан

по вопросу приема в общеобразовательные учреждения
г.Казани в 2025 году

Место проведения Дата Время работы комиссии
Выездная комиссия (отдел

образования по Кировскому и
Московскому районам)

МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа

№64» г.Казань, проспект
Ямашева, д.8

18 апреля
20 июня

22 августа
По предварительной записи

по тел.: 223-23-75
(доб.66372)

с 15.00 до 17.00

Управление образования г.Казани,
ул. Б.Красная, д.1 каб.312

По предварительной записи
по тел.: 223-23-80

(доб.66391)

с 14.00 до 17.00

О Т П Р А В И Т Е Л Ь

МБОУ "Средняя Общеобразовательная
Школа №130 Имени Героя Российской
Федерации Майора С.А.Ашихмина"

ПОДПИСАНО

В Л А Д Е Л Е Ц  С Е Р Т И Ф И К А Т А

Самаркина Ирина Николаевна

Д О Л Ж Н О С Т Ь

Директор

С Е Р Т И Ф И К А Т П О Д П И С А Н

00E1C52B620B8205EC3586E24263D552
79

10.03.2025 08:49:18 МСК

ПОДПИСЬ ВЕРНА

Электронный документ передан через оператора ЭДО ЗАО "ТаксНет"
Идентификатор документа e340f5ef-212b-4848-a830-165c5bc7de9e Страница 4 из 4